
LICEO SCIENTIFICO  E  LINGUISTICO STATALE 
“O.TEDONE” 

Via Alessandro Volta, 13 -  70037   RUVO DI PUGLIA   (BA)   

Tel./Fax: 080/3601414 - 080/3601415 - C.F. 80017660723   

Codice M.P.I. : BAPS09000R  sito: www.liceotedone.it - Email: baps09000r@istruzione.it 

 
 

 
1 

 
Prot. N. 3750 / B-7.-FSE-2013-493       Ruvo, 14/05/2014 
                        C-1-FSE-2013-2852            
                        C-2-FSE-2013-611 
                                                                                                                                                               

         Agli Atti 
                                                                                                               Al Sito web della Scuola 

                                                                                                               Ai Docenti 
 

 

Programmazione dei Fondi Strutturali  2007-2013 
Programma Operativo Nazionale   

FSE-PON “Competenze per lo sviluppo” 
Annualità 2013-2014 

AVVISO del M.I.U.R.  prot. n. AOODGAI/2373 del 26/02/2013 
 

Oggetto :  
Graduatoria provvisoria dei   docenti Tutor dei rimanenti moduli  B/7 – C1 – C2  del 

Piano Integrato    
 

Il Dirigente Scolastico,  

VISTA                la Circolare del MIUR prot. n. AOODGAI/2373 del 26/02/2013 concernente la      

programmazione dei Fondi Strutturali 2007/2013; 

TENUTO CONTO    delle Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei 2007/2013, giusto prot. n. AOODGAI/749 del 

06/02/2009 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTE  le delibere del Collegio dei docenti del 04/04/2013, del 20/05/2013, n.35 del 

31/01/2014 e del Consiglio d’Istituto n. 13 del 17/04/2013 e n. 15 del 

28/05/2013, n.4 del 17/01/2014, n. 14 del 10/02/2014;  

VISTO  l’avviso per la presentazione dei Piani Integrati (Avviso M.I.U.R. prot.n. AOOD 

GAI/2373 del 26/02/2013); 

VISTO                      il Piano Integrato FSE 2013/2014 inoltrato il 31/05/2013;  

VISTA  la lettera di autorizzazione all’avvio delle attività (Nota M.I.U.R. prot. n. 

AOODGAI/13536 del  30/12/2013;  

VISTA  la Nota della USR Direzione Generale di Bari prot. n. AOODRPU 519 del 

16/01/2014;  

 
 



LICEO SCIENTIFICO  E  LINGUISTICO STATALE 
“O.TEDONE” 

Via Alessandro Volta, 13 -  70037   RUVO DI PUGLIA   (BA)   

Tel./Fax: 080/3601414 - 080/3601415 - C.F. 80017660723   

Codice M.P.I. : BAPS09000R  sito: www.liceotedone.it - Email: baps09000r@istruzione.it 

 
 

 
2 

VISTA  la riapertura del Bando di selezione per Docenti interni con funzione di docenti 

tutor per l’attuazione  dei rimanenti moduli B/7 – C1 – C2  del Piano Integrato 

FSE annualità 2013/2014 prot. n. 3135 del 12 aprile 2014;    

VISTI  gli esiti del lavoro svolto dal GOP, riunitosi  il giorno 08/05/2014 – verbale n. 2, 

per la valutazione delle domande pervenute ;      

 

DECRETA 
 
la pubblicazione della graduatoria provvisoria dei docenti interni aspiranti alla funzione di Tutor 

del Piano Integrato FSE “Competenze per lo Sviluppo” – Annualità 2013/2014. 

 
INDICATORI PUNTEGGIO Prof.ssa 

CALDAROLA 
ROSSANA 

Prof.ssa 
IURILLI 

LUCIANA 

Prof.ssa 
FUCILLI 

ANTONIA 
Partecipazione diretta alla fase 
di progettazione 

3 punti 0 0 0 

Precedente esperienza di 
tutoraggio in progetti PON-IFTS-
POR 

1 punto per 
incarico 

0 0 1 

Competenza nell’uso della 
Piattaforma INDIRE 

1 punto  1 0 1 

Insegnamento, con relativa 
abilitazione, nella classe di 
concorso nella disciplina di 
riferimento del modulo PON o 
comprovata conoscenza della 
disciplina 

1 punto  1 1 0 

Maggiore anzianità di servizio In caso di parità 
di punteggio 

// // // 

TOTALE  PUNTEGGIO 

 

 2 1 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LICEO SCIENTIFICO  E  LINGUISTICO STATALE 
“O.TEDONE” 

Via Alessandro Volta, 13 -  70037   RUVO DI PUGLIA   (BA)   

Tel./Fax: 080/3601414 - 080/3601415 - C.F. 80017660723   

Codice M.P.I. : BAPS09000R  sito: www.liceotedone.it - Email: baps09000r@istruzione.it 

 
 

 
3 

INDICATORI PUNTEGGIO Prof.ssa 
CAFAGNA 

MARTA 

Prof.ssa 
URBANO 

GIACOMINA  
PATRIZIA 

Prof.ssa 
DE NICOLO 

TERESA 

Partecipazione diretta alla fase di 
progettazione 

3 punti 0 0 0 

Precedente esperienza di tutoraggio in 
progetti PON-IFTS-POR 

1 punto per 
incarico 

0 1 0 

Competenza nell’uso della Piattaforma 
INDIRE 

1 punto  1 1 1 

Insegnamento, con relativa abilitazione, 
nella classe di concorso nella disciplina di 
riferimento del modulo PON o 
comprovata conoscenza della disciplina 

1 punto  0 1 0 

Maggiore anzianità di servizio In caso di 
parità di 
punteggio 

// // // 

TOTALE  PUNTEGGIO 

 

 1 3 1 

 

Pertanto i docenti  individuati con funzione di docente  “TUTOR” relativamente ai moduli a fianco 

indicati sono: 

� Prof.ssa CALDAROLA Rossana per il modulo “Comunicare con l’Italiano” di n.50 ore – PON 

C-1-FSE-2013-2852; 

� Prof.ssa IURILLI Luciana per il modulo “English for Teaching” di n. 50 ore – PON B-7-FSE-

2013-493; 

� Prof.ssa FUCILLI Antonia per il modulo “Spagnolo para todos” di n.30 ore – PON C-1-FSE-

2013-2852; 

� Prof.ssa CAFAGNA Marta per il modulo “Orientare attraverso le Scienze – Laboratorio di 

potenziamento” di n.30 ore – PON C-2-FSE-2013-611; 

� Prof.ssa DE NICOLO Teresa per il modulo “Orientare attraverso le Scienze – Laboratorio di 

approfondimento” di n.15 ore – PON C-2-FSE-2013-611; 

� Prof.ssa URBANO Giacomina, Patrizia per il modulo “Smart Class” di n.50 ore – PON C-1-

FSE-2013-2852. 

 

Si procede in data odierna  alla pubblicazione della graduatoria provvisoria. 

E’ ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro cinque giorni dalla pubblicazione, trascorsi i quali 

la graduatoria diverrà definitiva. 

 
  f.to   Il Dirigente Scolastico 

              Prof.ssa Domenica LOIUDICE 

 


